CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
                   Estado do Paraná – CNPJ 80.611.759/0001-40

Rua José Vicente, 257 – Fone: (044) 3429-1970– CEP 87.990 – 000

e-mail: camara@cmdiamantedonorte.pr.gov.br

                                                                                                                                                          1

Diamante do Norte (PR), 27 de agosto de 2024.

OFÍCIO Nº 061/2024.

Senhor Prefeito,

   Pelo presente, encaminho a Vossa Excelência, cópia das

Indicações nºs. 013 e 014/2024, em anexo, aprovadas em votação única,

na data de 26 de agosto de 2024.

INDICAÇÃO Nº 013/2024: Autoria Vereador: José Luiz dos Santos –

Indico ao Senhor Prefeito Municipal, a necessidade de determinar ao setor

competente desta Municipalidade que tome as devidas providências em fazer

um estudo técnico para a instalação de redutor de velocidade do tipo

lombada (quebra-molas), no término da Rua José Violin esquina com a

Avenida Paraná;

INDICAÇÃO Nº 014/2024: Autoria Vereador: José Luiz dos Santos –

Sugere-se a Administração Municipal que seja providenciada a instalação

de placas de identificação de ruas, contendo na mesma o nome do bairro a

qual pertence, como forma de facilitar a orientação dos munícipes.

Sem outro motivo, aproveito o ensejo para apresentar

nossos protestos de estima e apreço.

       ______________________________________

JOÃO LOURENÇO DA SILVA

Presidente da Câmara Municipal

Exmo. Sr.
ELIEL DOS SANTOS CORREA

MD. PREFEITO MUNICIPAL
DIAMANTE DO NORTE-PR.

		2024-08-27T09:57:51-0300
	JOAO LOURENCO DA SILVA:48595519900